## 入札公告

宝塚市立病院における飲料等自動販売機設置事業の運営者の公募について、制限付一般競争 入札に付す。

令和7年(2025年)6月2日

宝塚市病院事業管理者 難波 光義

## 1 入札に付する事項

- (1) 案 件 名 宝塚市立病院 飲料等自動販売機設置事業※地方自治法(昭和22年法律第67号)第238条の4第2項第4号の規定に基づく行政財産の一時貸付契約
- (2) 契約期間 令和7年(2025年)10月1日から令和12年(2030年)9月30日
- (3) 履行場所 宝塚市小浜4丁目5番1号 宝塚市立病院内
- (4) 業務内容

宝塚市立病院において建物の一部を有償で借り受け、当院利用者に対して飲料等を提供する 自動販売機を設置する。

(5) 契約書・仕様書 添付のとおり

## 2 入札参加資格

- (1) 地方自治法施行令第167条の4の規定に該当していないこと。
- (2) 宝塚市暴力団の排除の推進に関する条例(平成24年条例第6号。以下「暴力団排除条例」 という。)第2条第3号に該当しないこと。
- (3)会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更生手続開始の申立てがなされている者(ただし、開始決定後、国の認定を受けた者は除く。)及び民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立てがなされている者(ただし、開始決定後、国の認定を受けた者は除く。)でないこと。
- (4) 法人税、消費税又は地方消費税を滞納していないこと。
- (5) 許可病床数が200床以上の病院において、当該事業を2年以上継続して運営した実績を 有していること。

## 3 参加申込方法

受付期間内に、申込みに必要な書類を受付場所に直接持参してください。

(1) 申込受付期間

令和7年(2025年)6月3日(火)~令和7年(2025年)6月24日(火) 土曜日、日曜日、祝日を除く、午前9時00分~午後5時00分まで

(2) 申込受付場所

宝塚市小浜4丁目5番1号 宝塚市立病院 経営統括部管理担当(1階)

(3) 申込みに必要な書類

各様式は宝塚市立病院ホームページからダウンロードして使用してください。 (ホームページアドレス: https://www.takarazukacity-hp.com)

- ア 入札参加資格確認申請書、誓約書、飲料自動販売機設置事業の運営実績書
- イ 入札参加資格(5)を証明する契約書の写し
- ウ 納税証明書 その3の3(写し可) (申込より3ヵ月以内に発行されたもの)
- エ 設置予定自動販売機のサイズ及び使用電力量がわかる資料
- (4) 入札参加資格の審査の結果通知

入札参加資格の審査の結果、入札参加資格があると認められた者に対して、 令和7年(2025年)7月1日(火)午後5時までに電子メールにより通知する。 また、審査の結果、入札参加資格がないと認められた者には、理由を記載した通知書を 送信する。

## 4 質問及び回答

入札に関する質問は、令和7年(2025年)6月16日(月)午後1時までに会社名、質疑内容等を記載した文書(様式指定なし)を提出してください。

(1) 提出方法 「宝塚市立病院経営統括部 管理担当」まで電子メールを送信。

提出先 m-takarazuka0298@city.takarazuka.lg.jp

### (2) 回答方法

令和7年(2025年)6月23日(月)に質問書提出者及び入札参加資格確認申請書の提出者 全員に電子メールにて回答予定。

## 5 入札及び開札

- (1)日時 令和7年7月9日(水)午前10時00分場所 宝塚市小浜4丁目5番1号 宝塚市立病院 講堂3
- (2) 提出書類等(当日持参するもの)

ア 入札書

イ 委任状 [代理人(応募申込関係者以外の者)により応募しようとする場合のみ]

## (3)入札方法

応募参加者は、入札書に別紙「契約書(案)」第5条に記載の貸付料率を記入し、記名押印の上、封筒に入れて提出して下さい。

応募は代理人に行わせることができます。この場合には、委任状を入札書とともに提出して下さい。

提出した入札書の書換え、引換え又は撤回をすることはできません。

#### (4)入札書の無効

次のいずれかに該当する入札書は、無効とします。

- ア 入札参加資格がない者が提出したもの又は権限を証する書面の確認を受けない代理人が 提出したもの
- イ 指定の日時までに提出しなかったもの
- ウ 入札参加者の記名押印がないもの
- エ 当院が交付した、入札書を用いないで提出したもの
- オ 入札料率又は応募参加者の氏名その他主要部分が識別し難いもの
- カ 料率の訂正、削除、挿入等によるもの
- キ その他入札に関する条件に違反したもの

#### (5) 落札者の決定

- ア 落札者の決定は、最も高い貸付料率をもって入札した者を事業者として選定します。
- イ 最も高い貸付料率の入札書の提出をした者が2人以上あるときは、直ちにくじにより落 札者を決定します。
- ウ 落札者があるときは、開札の結果について、その者の名称及び落札料率を開札に立ち会った入札者に公表します。
- エ 落札者は、その権利を他者に譲渡することはできません。

## (6) 入札の中止

不正な提案が行われるおそれがあると認めるとき又は災害その他やむを得ない理由があるときは、入札を中止、又は入札期日を延期することがあります。

# 6 契約書の締結

事業者に決定した者と、事業開始までに契約締結を行います。

## 7 その他

- (1) 提出された書類は、返却しません。
- (2) 提出書類及び審査結果は、宝塚市情報公開条例に基づく開示請求があった場合は、開示の 対象となります。

## 8 問い合わせ先

宝塚市立病院 経営統括部管理担当 高尾

〒665-0827 兵庫県宝塚市小浜4丁目5番1号

電話:0797-87-1473 FAX:0797-87-6921

メールアドレス: m-takarazuka0298@city.takarazuka.lg.jp

## 参考

別紙参照(令和6年度自動販売機売上実績)